

### RELAÇÃO DOS ITENS DA ATA

Abaixo encontram-se listados os itens da Ata de Registro de Preços nº 011/2024 originária do PREGÃO SRP Nº. 006/2024 – PMB/PA que são compatíveis com objeto demandado pela Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	PREÇO ATA	VALOR TOTAL
1	Serviços de recarga de gás em aparelhos de ar condicionado tipo split de 9.000 a 12.000 BTUS marca diversas, com fornecimento de gás	SERVIÇO	348	R\$ 240,00	R\$ 83.520,00
2	Serviços de recarga de gás em aparelhos de ar condicionado tipo split de 18.000 a 36.000 BTUS marca diversas, com fornecimento de gás	SERVIÇO	120	R\$ 230,00	R\$ 27.600,00
3	Serviços de recarga de gás em aparelhos de ar condicionado tipo split de 48.000 a 58.000 BTUS marca diversas, com fornecimento de gás	SERVIÇO	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
4	Serviços de troca de ventilador de condensadoras de aparelhos de ar condicionado tipo split de 9.000 a 12.000 BTUS marca diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	90	R\$ 470,00	R\$ 42.300,00
5	Serviços de troca de ventilador de condensadoras de aparelhos de ar condicionado tipo split de 18.000 a 36.000 BTUS marca diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	60	R\$ 570,00	R\$ 34.200,00
6	Serviços de troca de ventilador de condensadoras de aparelhos de ar condicionado tipo split de 48.000 a 58.000 BTUS marca diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	30	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00
7	Serviço de limpeza e troca de filtro de ar (quando necessário) de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 9.000 a 12.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças.	SERVIÇO	420	R\$ 245,00	R\$ 102.900,00
8	Serviço de limpeza e troca de filtro de ar (quando necessário) de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 a 36.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças.	SERVIÇO	330	R\$ 380,00	R\$ 125.400,00



**ANANINDEUA**  
É TR A B A L H O

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU  
DIRETORIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - DMAC


9	Serviço de limpeza e troca de filtro de ar (quando necessário) de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 48.000 a 58.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças.	SERVIÇO	48	R\$ 410,00	R\$ 19.680,00
10	Serviço de troca de Capacitor de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 9.000 a 12.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças.	SERVIÇO	270	R\$ 145,00	R\$ 39.150,00
11	Serviço de troca de Capacitor de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 a 36.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	150	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
12	Serviço de troca de Capacitor de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 48.000 a 58.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	60	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
13	Serviço de troca de Relé de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 9.000 a 12.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	48	R\$ 300,00	R\$ 14.400,00
14	Serviço de troca de Relé de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 a 36.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	60	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00
15	Serviço de troca de Relé de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 48.000 a 58.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
16	Serviço de troca de Sensor de Placa de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 9.000 a 12.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	90	R\$ 390,00	R\$ 35.100,00
17	Serviço de troca de Sensor de Placa de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 a 36.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00
18	Serviço de troca de Sensor de Placa de condensadoras de aparelho de ar condicionado	SERVIÇO	30	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00

**ANANINDEUA**  
É TR A B A L H O

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU  
DIRETORIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - DMAC



	tipo split de 48.000 a 58.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças				
19	Serviço de troca de Motor da turbina de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 9.000 a 12.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	42	R\$ 420,00	R\$ 17.640,00
20	Serviço de troca de Motor da Turbina de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 a 36.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	30	R\$ 553,00	R\$ 16.590,00
21	Serviço de troca de Motor da Turbina de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 48.000 a 58.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	24	R\$ 653,00	R\$ 15.672,00
22	Serviço de troca de Placa Eletrônica de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 9.000 a 12.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	60	R\$ 440,00	R\$ 26.400,00
23	Serviço de troca de Placa Eletrônica de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 a 36.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
24	Serviço de troca de Placa Eletrônica de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 48.000 a 58.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
25	Serviço de troca de Compressor de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 9.000 a 12.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	30	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00
26	Serviço de troca de Compressor de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 a 36.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	24	R\$ 1.500,00	R\$ 36.000,00
27	Serviço de troca de Compressor de condensadoras de aparelho de ar condicionado tipo split de 48.000 a 58.000 BTUS, marcas diversas, com fornecimento de peças	SERVIÇO	12	R\$ 1.778,00	R\$ 21.336,00



**ANANINDEUA**  
É T R A B A L H O

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU  
DIRETORIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - DMAC

28	Serviço de instalação - condensador e evaporador de aparelhos de ar condicionado tipo Split de 9.000 a 12.000 Btus, marcas diversas, com fornecimento de suportes, parafusos e materiais excedente até 2 metros, tais como: tubo de cobra de $\frac{1}{4}$ , tubo de cobre $\frac{3}{8}$ , tubo de cobre $\frac{1}{2}$ e seus respectivos tubos esponjosos.	SERVIÇO	270	R\$ 600,00	R\$ 162.000,00
29	Serviço de instalação - condensador e evaporador de aparelhos de ar condicionado tipo Split de 18.000 a 36.000 Btus, marcas diversas, com fornecimento de suportes, parafusos e materiais excedente até 2 metros, tais como: tubo de cobra de $\frac{1}{4}$ , tubo de cobre $\frac{3}{8}$ ou tubo de cobre de $\frac{5}{8}$ ou tubo de cobre de $\frac{7}{8}$ e seus respectivos tubos esponjosos.	SERVIÇO	120	R\$ 700,00	R\$ 84.000,00
30	Serviço de instalação - condensador e evaporador de aparelhos de ar condicionado tipo Split de 48.000 a 58.000 Btus, marcas diversas, com fornecimento de suportes, parafusos e materiais excedente até 2 metros, tais como: tubo de cobra de $\frac{1}{4}$ , tubo de cobre $\frac{3}{8}$ ou tubo de cobre de $\frac{5}{8}$ ou tubo de cobre de $\frac{7}{8}$ e seus respectivos tubos esponjosos.	SERVIÇO	60	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00
					R\$ 1.175.988,00